НА ПОСТАВКУ СЖАТОГО ПРИРОДНОГО ГАЗА

г.Муборак о т « / $  » 202SL г.

ООО «Muborak - Konkret» именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК» в лице директора
Бухариев Э.Р. действующего на основании Устава с одной стороны и

______________________  в лице уУ&г-гЬош^с /Действующего на основании
СР ______ именуемое в дальнейшем «ПОТРЕБИТЕЛЬ»с другой

стороны,заключили настоящий договор о нижеследующем
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 «ПОСТАВЩИК» обязуется произвести поставку сжатого природного газа,а
«ПОТРЕБИТЕЛЬ » принимает и оплачивает за сжатый природный газ в 2022 году в объёме

Январь-
м.куб в том числе по месяцам:

-■/$0 м.куб Июл- — м.куб
Февраль- JSO м.куб Август м.куб
Март- м.куб Сентябрь м.куб
Апрель — м.куб Октябрь м.куб
Май- м.куб Ноябрь м.куб
Июнь м.куб Декабрь м.куб

Пунктом передачи-приема сжатого природного газа является АГНКС ООО «Муборак-
Конкрет»

Изменение п.1.1. договора может производиться по договоренности сторон в
установленном порядке в срок не позднее.чем за Юдней до предполагаемых изменений.

2. ПОРЯДОК ВЗАИМОРАСЧЕТОВ
2.1 .Сжатый природный газ продается «Потребителю» по цене 2400 сум с НДС за 1 м.куб.
2.2.Общая сумма договора составляет О-ОО. / hctA. u-citM JUL&ts s o  ?

t p £ x , ________________________________________ СУ М -
Отпускная цена может Йлть изменена в^связи с изменениями стоимости сырья,материалов
топливо-энергетических ресурсов, а также изменением нормативных актов и решений пра
вительства Республики Узбекистан.
2.3 Оплата за полученный сжатый природный газ должна осуществляться следующим образом:
-не менее 75% стоимости месячного объема сжатого природного газа указанного в пункте 1.1
данного договора,производится в виде предварительной оплаты до 25 числа каждого месяца:
-остальные 25% стоимости объема сжатого природного газа оплачиваются в течение месяца,в
котором производится заправка:
Окончательный расчет «ПОТРЕБИТЕЛЬ» производит до 10 числа после завершения месяца но
основании заправка:
2.4.В случае неосуществления предварительной оплаты, поставка сжатого природного газа
«ПОСТАВЩИКОМ» прекращается.
2.5.Отпуск (заправка) СПГ производится по раздаточным ведамостям,установленной формы.
2.6. «ПОТРЕБИТЕЛЬ» в 10-дневный срок обязан оплатить стоимость всего использованного
сжатого природного газа. В случае не уплаты в указанный срок будут начисляться пени в размере
0,4% от суммы за каждый день просрочки.

З.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.«ПОТРЕБИТЕЛЬ» несёт полную ответственность за техническое состояние и технику
безопасности при эксплуатации автомобилей, оборудованных ГБО (газобаллонное
оборудование).
3.2. «ПОТРЕБИТЕЛЬ» обязан:

- 2 -

а) точно выполнять все действующие правила,технические условия,инструкции и положения по
вопросам использования сжатого газа и эксплуатации ГБО автомобиля:
б) содержать в исправном состоянии газобаллонное оборудование и материальную часть
автомобиля:
в) делать отметку в путевом листе о техническом состоянии, количестве баллонов и их
герметического объема:
г) пулучить разрешение на заправку автомабиля в установленном порядке:
д) записать значение суммарного,геометрического объема баллонов с тосностью 0,5 в
техпаспорте автомобиля (специальном вкладыше), а также написать на спец.табличке или частях
автомобиля.
3.3.«ПОСТАВЩИК» и «ПОТРЕБИТЕЛЬ» обязань подавать и отбирать сжатый газ равномерно в
течении месяца в пределах среднесуточной нормы объема газа.
Обо всех предстоящих изменениях в режиме потребления сжатого газа . «ПОТРЕБИТЕЛЬ»
обязан предупредить «ПОСТАВЩИКА» в письменном виде или телефонограммой в срок не
менее чем за 15 дней до начала квартала.
При производстве «ПОСТАВЩИКОМ» текущего,капитального ремонта оборудования АГНКС
«ПОСТАВЩИК» предупреждает «ПОТРЕБИТЕЛЯ» не менее чем за 3-е суток,и капитальных,не
менее чем за 15 дней до начала работь.
3.4. «ПОСТАВЩИК» имеет право:
а) прверять правильность эксплуатации газового оборудования автомобиля, контрольно
измерительных приборов и запорной арматуры:
б) проверять наличие у водителя удостоверения на право вождения автомобиля,работающего на
сжатом газе:
в) при невыполнении «ПОТРЕБИТЕЛЕМ» (персоналом «ПОТРЕБИТЕЛЯ») установленных
правил,регламента звправки и условий договора,не производить заправку автомобилей сжатым
газом

4. ПОРЯДОК УЧЕТА ГАЗА

4.1.Количество сжатого природного газа,отпускаемого «ПОТРЕБИТЕЛЮ» определяется по
измерительным прибором «ПОСТАВЩИКА», на основании «Методики выполнения измерений
и расчета объема отпускаемого газа на АГНКС РД Уз 51-034-94», утвержденной Госстандартом
(per № 418 от.13.01.95г.) и «Инструкции по учету сжатого газа на АГНКС при расчете с
потребителем» от 12.04.96г.

5. ИМУЩЕСТАЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. «ПОСТАВЩИК» и «ПОТРЕБИТЕЛЬ» вправе уменьшить подачу и приемку газа и не несут за
это ответственность в следующих случаях:
а) во время аварий на прмыслах,магистралных газопроводах, городских газовых и электрических
сетях,возникших в силу обстоятельств, которые не могли быть предвидены заранее:
б) во время пожаров,землетрясений,наводнений и других стихийных бедствий:
в) во время очередных капремонтов магистральных газопроводов,городских газовых и
электрических сетей,связанных с ними испытаний,а также при производстве сварочных работ.
5.2. В целях обеспечения обязательства об оплате за СПГ стороны вправе заключать
дополнительно договор о зологе, удержании имущества должника либо «ПОСТАВЩИК» может
потребовать от «ПОТРЕБИТЕЛЯ» представления надлежаще оформленное гарантийное
обязательство или поручительство,заверенное в нотариальной конторе.

5.3. За несоблюдение либо ненадлежащее исполнение обстоятельств настоящего договора
стороны несут ответственность в соответствии с законом РУз. «О договорно-правовой базе
деятельности хозяйствующих субъектов» ст.25-32.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

6.1.Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до
31 декабря 2022 года.
6.2.Договор составлен в двух экземплярах , один у «ПОСТАВЩИКА» и один у
«ПОТРЕБИТЕЛЯ»
6.3.По вопросам,не предусмотренных настоящим договором,стороны руководствуются
дейтвующим законодательством, «Правилами подачи газа магистральным газопроводом
потребителям» и порядок «Отпуска сжиженного,сжатого природного газа для автотранспортгых
средств по раздаточным ведомостям» Зарегистрированного в Минюст РУз per № 613 от

6.4.Споры по настоящему договору рассматриваются экономическым судом, в порядке
установленным законодательством РУз,действующим на момент исполнения условий натоящего
договора.
Приложение к договору:
а) расчет на потребление газа с указанием количества и марки автомашин..зарегистрированных в

30.01.1999г.

ДАН.

7.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

«ПОСТАВЩИК» «ПОТРЕБИТЕЛЬ»

ООО «Muborak - Konkret
P/с: 20208000504357495001
P/с оптов.
Банк: ОАТБ УзСКБ Муборак филиали
Город: Муборак туман 4а мкр
МФО 00186 ИНН:205248994